Punctum Satisfactionis Coronæ Gallie inserendum de verbo ad verbum Tractatus Pacis Germanicæ, absque ulla facultate addendi, demendi, mutandive.

Quo magis autem & publicæ securitati prospiciatur & pax stabilius firmari

Fünftes Theil.

Æ

mar

1647.
Nov.

1647.
Nov. mari possit, ideo inter Regem Christianissimum, Imperatorem, Imperium & Domum Austriacam, consensu, consilio & voluntate Electorum, Principum, Statuum Imperii pro bono Pacis conventum est.

Primo, quod Supremum Dominium, Iura Superioritatis aliaque omnia in Episcopatus Metensem, Tullensem & Virodunensem urbesque cognomines, horum Episcopatum districtus, & nominatim Moyenvicum, eo modo, quo hactenus ad Romanum spectabant Imperium, in posterum ad Coronam Galliae spectare eique incorporari debeant, in perpetuum & irrevocabiliter, reservato tamen jure Metropolitano ad Archi-Episcopatum Trevirensis pertinentem. Restituatur in possessionem Episcopatus Virodunensis Dom. Franciscus Lotharingiae Dux tanquam legitimus Episcopus, & hunc Episcopatum pacifice administrare, ejusque sicuti & suarum Abbatiarum (salvo Regis & cujuscunque privati jure) nec non bonorum suorum patrimonialium, ubicunque sitorum, juribus (quatenus praedicta cessione non repugnant) privilegiis, redditibus uti frui permittatur, dummodo prius praestiterit Regi juramentum fidelitatis, nihilque moliat aduersus Suae Majestatis Regni que commoda.

Secundo, Imperator & Imperium cedunt transferuntque in Regem Christianissimum cujusque in Regno Successores, jus directi Domini Superioritatis & quodcunque aliud sibi & S. Romano Imperio hactenus in Pinoratum competeat, & competere poterat.

Tertio, Imperator pro se totaque Serenissima Domo Austriaca, itemque Imperium cedunt omnibus Juribus, Proprietatibus, Dominiis, Possessionibus ac Jurisdictionibus, quae hactenus sibi, Imperio & Familia Austriaca competeant in Oppidum Brisacum, Landgraviatum Superioris & Inferioris Alsaciae, Suntgoviam, Praefecturamque Provinciale decem Civitatum Imperialium in Alsacia sitarum, scil. Hagenau, Colmar &c. omnes pagos & alia quaecunque Jura, quae a dicta Praefectura dependent, eaque omnia & singula, in Regem Christianissimum Regnumque Galliarum transferunt, ita tamen, ut dictum oppidum Brisacum cum villis Hochstatt, Niederimsing, Harten & Acheren ad Communitatem Civitatis Brisacensis pertinentibus, cumque omni territorio & banno, quatenus se ab antiquo extendit, salvis tamen ejusdem Civitatis Privilegiis & Immunitatibus a Domo Austriaca antehac obtentis & impetratis: Itemque dictus Landgraviatus utriusque Alsaciae & Suntgoviae, cum etiam Praefectura Provincialis in dictas decem Civitates & Loca dependentia: Item omnes Vasalli, Landfassi, Subditi, Homines, Oppida, Castra, Villae, Arces, Sylvae, Forestae, Argenti, Auri aliorumque mineralium fodinae, flumina, rivi, pascu omniaque Jura, Regalia & appertinentia, absque ulla reservatione cum omnimoda Jurisdictione & Superioritate supremoque Dominio, a modo in perpetuum ad Regem Christianissimum Coronamque Galliae pertineant, & dicta Corona incorporata intelligantur; absque Caesaris, Imperii, Domus Austriacae vel cujuscunque alterius contradictione: Adeo ut nullus omnino Imperator aut Familiae Austriacae Princeps, quicquam juris aut potestatis in his praememoratis partibus eis & ultra Rhenum sitis, ullo unquam tempore praetendere vel usurpare possit aut debeat: Sit tamen Rex obligatus in his omnibus & singulis locis Catholicam conservare Religionem, quemadmodum sub Principibus Austriacis conservata fuit, omnesque, quae durante hoc bello novitates irreperunt, remove.